
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1128409K/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023 a
las 08:03 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
No publicado en DOUE por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023 a las 07:47 horas.



Contacto

Teléfono 965401526
Fax 965401954
Correo Electrónico contratacion@crevillent.es

Dirección Postal

Mayor, 9
(03330) Crevillent España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1128409K/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023 a
las 07:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Crevillent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.crevillent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPuQ%2FqrnFoMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la contratación es el suministro, modalidad arrendamiento, de
alumbrado y servicios de montaje, desmontaje, instalación y mantenimiento del alumbrado de Navidad,
Moros y Cristianos, Semana Santa así como para las pedanías y demás actos festivos que acontezcan en
el año 2023 a 2027,promovidos por el Ayuntamiento de Crevillent.

El alumbrado de espacios públicos más significativos y principales calles de la localidad mediante iluminaciónDescripción 
ornamental en los períodos festivos de Navidad, Moros y Cristianos, Semana Santa y demás actos festivos que acontezcan
en los años 2023 a 2027 en Crevillent y sus pedanías, con criterios de sostenibilidad, apostando por la implantación de
nuevas tecnologías de menor consumo energético alto valor estético.
Valor estimado del contrato 898.013,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 493.907,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.188 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Prorrogable anualmente por dos años más, sin que el plazo total incluidas las prórrogas exceda de 4
años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.crevillent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPuQ%2FqrnFoMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 405.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 405.720 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES GRANJA, SL
NIF B53332748
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Salvador Dalí, 5
(03348) Granja de Rocamora España

Contacto

Teléfono 965486342
Correo Electrónico info@iluminacionesgranja.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 405.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 490.921,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Crevillent

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54e5b3cd-9025-4f4e-9371-438a9c292ca2


Lugar

Sala de prensa

Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2023 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Crevillent

Dirección Postal

C/ Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2023 a las 14:41 horas
Se estima como fecha de apertura oferta económica el
10-08-2023

Lugar

Dirección Postal

C/Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

C/ Mayor, 9
(03330) Crevillent España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras por unidades adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta frente a imprevistos o averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTAIMkZABjjLIx6 q1oPaMg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 117-366060
Fecha de publicación 20/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:366060-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTAIMkZABjjLIx6q1oPaMg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:366060-2023:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011620202 |  2023-140275 | Mon, 18 Sep 2023 08:03:02:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3952869364018140617237216367387615119 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69503eb4-310e-4a55-aca4-f5cf9c572519

